Bedienungsanleitung
DR20B
Schaufelrad Durchflusstransmitter
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24
D-65205 Wiesbaden-Nordenstadt
Tel.: ++49-(0)6122-7055-0
Fax: ++49-(0)6122-7055-50

maximaler Geschwindigkeit von 5 m/s ist individuell
ausgemessen und auf dem Typenschild angegeben.
Typenschlüssel:
Bestellnummer:                         DR20B.
Schaufelrad Durchflusstransmitter
15. Axxx. 0
Anschluss und Messbereich:
15 = T-Stück, 1/2“, 2,5...50 l/min
20 = T-Stück, 3/4“, 5,5...92 l/min
25 = T-Stück, 1“, 8...145 l/min
32 = T-Stück, 1 1/4“, 14...240 l/min
40 = T-Stück, 1 1/2“, 22...375 l/min
50 = T-Stück, 2“, 35...580 l/min
A = Aufschweißversion für Strömungs-
geschwindigkeiten von 0,3...5 m/s
Ausgang:
Axxx = Analogausgang 4...20 mA, xxx = Einstellung 20 mA,
   Elektronikstecker
W = Impulsausgang NPN, Würfelstecker
K = Impulsausgang NPN Kabelausgang
S = Impulsausgang PNP, Push Pull, Elektronikstecker
Sonderheit:
0 = ohne
1 = bitte im Klartext angeben
Für eine Anfrage bzw. Bestellung teilen Sie uns bitte noch
folgende Angaben mit:
• Medienviskosität, falls abweichend von Wasser
• Druck und Temperatur
• Einbaulage und Durchflussrichtung
Abmessungen:
Nennweite Länge A [mm] Länge B [mm]
DN 15 80 43
DN 20 55 43
DN 25 58 51
DN 32 65 62
DN 40 67 68
DN 50 78 81
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de